

112 Aralık 1990  
Adapazarı Cezaevi

0000364

TBKP { İstanbul } Yıl Kongresi'ne  
{ Kocaeli }  
{ Sularya }

Sayın Başkan, sayın divan üyeleri,  
Değerli konuklar, sevgili yoldaşlar,

Partimiz TBKP'nin yasal kuruluş başvurusunun yapıldığı geçtiğimiz 4 Haziran, iki açıdan bir dönüm noktasıydı. Birincisi, bu başvuruyla ülkemizin politika sahnesine komünist partisi 70 yıllık yasak zincirini kırarak ilk kez yasal olarak çıkıyordu. İkincisi, bu başvuruyla üç yıl önceki dönüşle önümüze koyduğumuz hedefe mücadele ile, bileğimizin hakkıyla varmış oluyorduk; böylece bir evre kapanıyor, mücdelenin yeni bir evresine giriyorduk. Birbuçuk aydan beri yapageldiğimiz kongrelerimiz, üç yıllık mücadelemizin ürünü olan bu kazanımları daha da pekiştiriyor. Anayasa Mahkemesi'nin kararı ne olursa olsun, TBKP'nin halkın vicdanında kazandığı bu yasalılığı, bu toplumsal meşruiyeti artık kimse yok edemez. Rejim artık TBKP'nin yasallaşıp yasallaşmayacağına değil, yasallığını çoktan kazanmış TBKP'yi kapatıp kapatmama karar verecektir. Bu ise artık bizim değil, rejimin kendi sorunudur. Tüm demokrasi güçleriyle birlikte anti-demokratik devlet yapısının üzerinde yükseldiği yasakların ve tabuların yıkılmasına yaptığımız bu katkıyla haklı olarak gurur duyuyoruz.

Ama gerçek yaşam bizim tasarılarımızdan, planlarımızdan her zaman daha zengin, daha çeşitli ve renkli. 4 Haziran günü elde ettiğimiz ve o günden bu yana pekiştirdiğimiz kazanımlar, bizim üç yıl önce tasarladığımız koşullarda değil, çok daha farklı koşullarda elde edildi. Bu da önümüze koyduğumuz hedefe eksiksiz ulaşmamızı geciktirdi. O nedenle, vardığımız bugünkü noktada yalnız kendimizi değil tüm demokrasi mücadelesini de yakından ilgilendiren bir dizi ciddi sorunla karşı karşıyayız. Bu sorunlar, kanımca, iki temel nedene dayanıyor.

Ahmet KARDAM  
Tarafindan başlanmıştır  
TÜSTAV

Bunlardan birincisi, TBKP'nin y asal kuruluşunun 141-142. maddelerin kaldırılmasıyla ve Türkiye'deki demokrasi mücadelesinin yeni mevziler kazanmaya dayalı genel bir yükselişle çakışmamış olmasıdır. O nedenle şimdi şöyle bir durum var: Bir yanda yasal TBKP, öte yanda ise başta Kürt halkı olmak üzere bütün demokrasi güçleri üzerinde artan baskılar ve tırmanan insan hakları ihlalleri... İtiraf etmeliyiz ki, bu bizim açımızdan zor bir durum yaratmaktadır.

Nedenlerden ikincisi, kuruluş sürecinin ta başından beri içinde yer aldığımız Sosyalist Birlik Partisi'nin resmi başvurusunun Anayasa Mahkemesi kararının öncesine gelmesi ve aynı durumun bizi büyük kongremizi bir an önce yapmaya zorlamasıdır. Bu ise, bizi, bir yanda daha tamamlanmamış olan misyonumuzu sürdürme, öte yanda da kendi kongremizi alelacele yapıp bütün gücümüzle Birlik Partisi içinde yer alma sorunuyla karşı karşıya bırakıyor. Bu da bizim açımızdan zor bir durum yaratmaktadır.

Öyle anlıyorum ki, eğer dikkatli davranmayacak olursak bu iki zorluğun yarattığı sorunlar hem TBKP'ye hem bizim de bir parçası olduğumuz SBP'ne zarar verebilecektir.

Sosyalistlerin birliği konusunda en ufak bir ikircime yer vermemeliyiz. Kendisinden daha geniş sosyalist güçlerle birlik sağlayamayan bir TBKP'nin kendi varlık nedeni de olmaz. Biz bunu üç yıl önce söyledik. Birliğin alternatifi yoktur! Birlik, bu birliğin tüm bileşenlerinin paylaşmadıkları endişelere dayalı koşullar öne sürerek sağlanamaz. Ama, yukarıda işaret etmeye çalıştığım özgül koşullar nedeniyle, bu kadarını söylemek yeterli olmuyor. Geriye yanıtlamamız gereken bir dizi soru kalıyor. Bunlardan en önemli bazıları kanımca şunlardır:

- Sosyalist Birlik Partisi çatısı altında birlik sağlamanın tek yolu TBKP'nin varlığını sembolikleştirmek midir? Başka hiç bir çözüm biçimi gerçekten yok mudur? Eğer y oksa, bu zorunluluğu parti kamuoyuna ikna edici bir biçimde anlatmak gerekmez mi?
- Kendi varlığımızı sembolikleştirmeyi geri dönülmez bir biçimde bugünden karara bağlayacak olursak, büyük kongremizde kendi yakın geçmişimizin özeleştirel bir değerlendirmesini ciddi bir şekilde yapabilir miyiz?
- Yalnız bizi değil, SBP'ni de yakından ilgilendiren bir başka soruda şudur: 4 Haziran'dan bu yana geçen süre

Ahmet KARDAM  
Tarafindan başlanmıştır  
TÜSTAV

Ahmet KARDAM  
Tarafindan bagışlanmiştir  
TÜSTAV

İçinde TBKP'nin hemen tümüyle içe kapanmasının, ül-  
kemizdeki demokrasi mücadelesinin gündemindeki sorunlara  
el atıp politika üretmemesinin, varlık gösterememesi-  
nin, ta yaz başında karar altına aldığı demokrasi kam-  
panyasını bir türlü başlatamamasının nedenleri nedir?  
-- Bu ve benzeri sorulara kendi tabanını ve dostl sırtını  
ikna edici net yanıtlar veremeyen bir TBKP, parti-içi  
mutabakatları koruyarak ve o temelde olumlu değer-  
lerini ve gücünü Sosyalist Birlik Partisi'ne onu güç-  
lendirecek bir biçimde taşıyabilir mi?

Sayın Başkan ve divan üyeleri,  
değerli yoldaşlar,

Kongrenizin bu sorunları da ele alıp hem bugüne kadar  
halke vermiş olduğumuz mesajları gözden kaçırmayıcı, hem  
parti-içi mutabakatları koruyucu, hem de SBP içinde yer alışı-  
mızı güçlendirici çözüm önerileri üretmesini diler, hepinizi  
sevgi, saygı ve özlemlerle kucaklarım.

Ahmet Kardam

TÜRKİYE SOSYAL TARİHİ  
TÜSTAV